Prefeitura Municipal

APUIARES.
NASCE UM NOVO TEMPO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA — MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE — AVISO DE
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N2. 11.001/2023-
PERP. A Pregoeira do Município de APUIARÉS/CE, torna público aos

interessados que a sessão referente ao EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N2  11.001/2023- PERP, cujo objeto é SELEÇÃO DE

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS DE FORNECIMENTOS DE OXIGÊNIO MEDICINAL NÃO

LIQUEFEITO COM FORNECIMENTO DE CILINDROS (EM REGIME DE
COMODATO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO

TERMO DE REFERENCIA. que ocorreria no dia 21/09/2023 às

10h0Omin,  será REMARCADO para o dia 09 de OUTUBRO de 2023

(09/10/2023) às 10:00hs. 0 referido ADENDO AO EDITAL poderá ser

adquirido nos endereços eletrônicos: www.bII.org.br; www.tce.ce.gov.br.
APUIARÉS/CE, 20 de setembro de 2023. Maria Josenara Alves Castro -
Pregoeira.

PUBLICAR, para circular no dia 21/09/2023, nos seguintes veículos de comunicação:

Th
• JORNAL 0 POVO

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO — DOE

• www.b1Lorg.br

• Imprensa Oficial municipal de Apuiarés — quadro de avisos dessa municipalidade.

Apuiarés, 20 de setembro de 2023.

\k Ok-kt 	A, 	Q

Maria osenara Alves Castro

Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 07.438.468/0001-01
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62630-000

WWW.OPOVO.COM.BR

OU I N TA- FE I RA
FORTALEZA- CEARA- 21  OE  SETEMBRO  OE  2023 7
Estado do  Caere  - Prateterra Municipal de São Gonçalo do Arnarante - Aviso de UcIação -
Pregão Eletrônico N° 03720234RP. A Pregoeira do Municlpio de $ao Gonçalo do Amarante/CE,
torna público pare conhecimen to dos interessados a abertura do Pregão EletrônicoN°037.2023-SRP,
cujo obkato 6 a Registro de Preeo visando futures e  even  tuais equIshgto de material esportivo referente
a emenda Aditiva 0712022, para atender as demandas da Secretaria de Esporte e Juventude no
Municiplo de $ao Gonçalo do Amarante - CE (Exclusive para ME/EPP). intoie do acolhimento das
propostas de preços: 22/09/2023 As 17h30min. Data de abertura das PropOstas de Pregos:
04/10/2023 As 09h01min. Para efeito desta. Pdtaro deverá ser  laved°  em oonsideração o horafro

oficial de  Brasilia.  0 edital e seus anexos encontnem-se dispon  reels  nos seguintes sitiou eletrônicos:
www.bbmnet.com.br, waiwace.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarantece.goebr,  Sao  Gonçalo do
Arnarante/CE, 20 de Setembro de 2023.  Jessica  Naiane de Moraes Barroso- Pregoeira.

Es do do 6earA - Viefeltura iluniclpal de  Wass  a'sili Ceara - Avise de  Licitness.  A
Comissão de Licitação comunica  quo  no  proximo  dia 23 de outubro do 2023, as 13I1:00h, catará
abrindo  Caeca°  na modalidade Concorrência  niece  n° CP 02/2023-SEAG, cujo objeto é a
contratação de serviços de assessoria e consultorla contabil para as Secretaries  Municipals.  0
edital estarli a disposição dos Interessados nos  dies  úteis após esta publicação no  site:
https://municipios-lieltacoesece.ce,govare https://www.vicosa.ce,gov.bri e no horário de 08:00
es 12:00h e das 14:00h As 17:00hs, no endereço Rua Jose Joaquim de Carvalho, 473, Centro,
Vi osa do Ceara/GE, em 20 de setembro de 2023.

Estado do  Caere  • PreSitura Municipal de Abaiara - Aviso de Jaiamento Final. A OPL da
Prefeitura Municipal de Abalara/CE, rio uso de suas atribui  One knob,  toma público,  quo  fora
eoncluido 0 julgamento referente  di  fase de propostas de preços do Certame Lichee/do Tomada de
Preços n°2023.08.20.1, Sendo 0 Segulnie: Empresa Vencedora -a  empress (DV  Engenharia LTDA
sagrou-se vencedora da presente licitaede, com proposta no valor global de R$ 169.906,18 (cento
e sessenta e nove Mil novecentos e cinco  reels  e dezoito centavos). inforrnagraes: Sala da  CPL,  e-
met  liciara2017@oullookicom-Abaisra/CE,20-de.setembee-de-2023,_Maglionio_SamP.ake
AtartintlePresiclesiba da CornissãoPernanerite de Liettação. 	 •

Estado do Ceara • Prefedura Municipal de Apularés -Aviso de Adiamento de Licitação -
Pregão Eletrônico N° 11.00112023- PERP. A Pregoeira do Municipio de Apularée/CE, torna
público aos interessados que a sessão referente ao Edital de Pregão Eletrônico N° 11.001/2023-
PERP, cujo objeto Ei a seleção de  melee-  proposta pare Registro de  Preece  visando Mures e
eventuais de fornecimentos de oxigenio medicinal  nee  liquefeito com fornecimento de alindroe  (ern
regime de comodato), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Sautle,  conforms)

especificaeôe' s contidas no Termo de Referência, que ocorreria no  die  21/09/2023 As 10h0Ornine
será Remarcado para ode 09 de Outubro de 2023 (09/10/2023) An 10:00M. 0 referido Adendo acir
Edital poderá ser adquirido nos endereços elelrônicos: wWw.blIorg.bre. www.tce.ce.gov.br.
ApmEardeiGE,,B,11 de setembro de2023.11530a JOsenara Alves Casto7 Preztgira. 	..„. ,.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Aquiraz -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico
N° 01.01112023, PER?. Objeto: Registros de Preços para aquisição de material de construção
elétrico, hidráulico e diversos, destinados a manutenção predial de interesse de diversas
Secretaries do Muniepio de Aquiraz/CE.  Ilea  de licitação: Menor Prego por Lote. A Pregoeira da
Prefeitura Municipal de AquIraz toma público.  pars  conhecimento dos intereesados que até As
09.0011 (nove horas) - (horário de Br-antis)  do  die  04 de outubro de 2023, estará recebendo as
Propostas de  Preece  referentes a este Pregue, no Enderego Eletrônico www.compras.gov.br. 0
edital podará ser obtido no  Endorse°  Eletrônico fé mencionado. Quaisquer informações poderão
ser obtidas no horário de 08:00h is 12:00h as sede da Comissão ou através do telefone (85)4062-
8090. Maria Eirena Alves dos Santos -Pregoeira do INunicitalo. 	• 	.

Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Ararrande. A Prefeitura Municipal de Ararencia•CE,
por Intermédio da Secretaria Municipal de Educação, toma público, o resultado de classiticaçao da
seleção don projetos de venda da Chamada Pública Ne CH-01.230823-9E0UC.  Malec,.  Aquisição

de Produtos Oriundos de  Agriculture  Familiar Oestinados  di  Merenda Escolar dosAlunos do 90  ano
do Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal, Sob Responeabilldade da Secretaria de
Educaeao do Municipio de Ararende-CE. Os fornecedores selecionados foram: Grupo Informal:
Fornecedor individual: Henrique Chaves Fernandes Vieira, CPF  le°  884.592,203-34. Valor: 'R$
39428,00; Jose  Mariano  Neto, CPF te 506.339,023-49. valor. R$ 27.171.50;  Antonia  de  Mafia
Landim Oliveira, CPF N°007.587,423-71, valor: R$ 30.375,00 e Jose Rodrigues de Lima, CPF 14°
057.278.373-67, valor: • RS 29.831,00 passando o atendimento remanescente dos itens
classificado ate 0 preenohlinento do  quantitative  planejado pela administração.

Leilão no dia 25110/2023, As 10h (horarie de emsflie), ambos exclusivamente no  site  do
leiloeiro wenejoaoornifie eornjar

CEIVIAB - CN MANUTENÇÃO PARAALIENAÇÃO DE BENS

,• 	.
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. 0 Pregoeiro Municipal comunica
aos interessados que no próximo dia 03 de outubro de 2023, es 08h3Ornin, estará realizando
licitação na mOdalidade Pregão Presencial n° 2000.0112023-PP; ,cujo objeto  ii  Contratação
de serviços de gestão de Casa de Apoio, mantida pela Prefeitura 'Municipal de Itatira, ¡unto a
Secretaria de Assistencial Social do Municipio de  Mika.  0 edital complete estare e disposição
dos interessados nos dias úteis  epos  esta publicação no  site:  wwwitatire.ce.gov.M. Maiores
Informações pelo  e-mail  Ilcitacao@itatira.ce.gov.br.  Ratios  - CE, 20 de setembro de 2023, Francisco
Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Retire.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PA'CUJÃ • AVISO DE UCITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 1909.02/2023. Recebimento e Abertura dos Envelopes; Dia 09 de
outubro de 2023 es 10h3Omin, cujo o Objeto: Contratageo de empresa para Consultoria Educacional
para Formação, e Certificação dos Professores, Coordenadores e Formadores Educacionais da
Secretaria de  Educe*  Municipal os encontros acontecem quinzenal ou mensal nas modalidades
Presencial e  Online  com Material Didático em Ambiente Virtual, Desenvolvimento e Execução de
Projetos pare Os segmentos Educacionais e Eletivas. Informaçães: Rua 22 de Setembro, 325 -
Bairro Centro • PacujeJCE. Samuel de Castro Marques- Presidente da  CPL. 	_.

,
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA. Toma público pare conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação
na Modaridade de Pregão Eletrônico que sere rmlizada no dia 04 de outubro de 2023 as 14h:00min
no portal 11101/licitamaisbratiLcom br1,. conforme especificado no Edital N° 1909.0112023 PE
corn  o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULO  GPO
GAMMA°  PIPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO DE PACUJA - CE. 0 Informaçaes, Rua.22 de
setembro, 325 - Centro, Pacuje - CE, no  site  i i . 	, ..., 	, 	 Pacuje - CE, 19 de
setembro de 2023. Samuel de Castro Marques - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - PREFEfeURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA . EXTRATO DE CONTRATO
NO 2023.09.14.001•SEOB.Extrato do Contrato de Empreitada por Preço Global. Contratante:
Municealo de Ibicuilinga, localizado a Rua Edval Maia da Silva, 16 Centro,Ibicuitinga-CE,  CNN
n°  12.481.646/0001-55. Contratada: M  le  SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE
ESCOLAR EIRELL CNPJ N° 35.864.32810001-30. ObJeto; REVESTIMENTO PRIMARIO DE
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA - CE, conforme Coneorrencia Pública N°
0312023-0E00•CP, Valor Global: RS 2.019.102,90 (dois milhões, dezenove mll, canto e sessenta

le  dois reais e noventa centavos), Dotação:  if  07.01.15451.00131 .017(4.4.90.51.00. Recursos
Próprios e União, através de transferencia especial. Fundernentaçalo Legal: Concorrancia Pública
11° 03/2023-SE013-CP, Lei Federal 8.688)93 e sues demais alterações. SIgnatárlos: Secretaria
de Obras e Serv. Urbanos JOSÉ GLADSTONE DO NASCIMENTO LIMA- Ordenador de despesas
e Empresa M  it  SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI - Sr. Mauricio
Gomes Coelho. Ibicuitina - CE, 14 de setembro de 2023. Jose  Gladstone  do Nascimento Lima -
Ordenador de Despesa da Secretaria de Obras e  Sew.  Urbanos. 	.

,
ESTADO DO CEARA'. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICINA • EXTRATO DO AVISO DE
ucITAÇÃo - PREGÃO ELETRÔNICO te° 08.23.01-2023. Pelo  presents  aviso e em cumprimento
as Leis  re  10.520/02 e 8.666/99 e suas alteraçães, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal
016/2020, Decreto Federal 7.892/2013, o Pregoelro Oficial da Prefeitura Municipal de RapiOna
comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônicos' 08.23.01-2023 pare a Registro
de Preço para Future e Eventual Contratação de Pessoa Jurídico, Admitindo o Formato de
Cooperativa de Serviços Múltiplos, de Profissionais para Eiecugfio de Atividades Aredilares
do Setor Público, para Atender a Demanda de Diversas Unidades Gestoras do Municipio
de itapiena/CE. Edital: 20/09/2023. Endereço: Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiana, Ceara.
Entrega das propostas e documentos de habilitag5o; 21/09/20230  parer  das 18:00hs, no sitio 61N1W.

novobbmnetcom.br. Abertura das propostas: 0411013023 es 08h:31mIn (herário de  Brasilia)
. no sitio vinew.novobbmnet.combr. Infonnaçaes gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do
sitio referido acima e no licItaeoes,tcokegov.br. Os interessados  ricer°  desde ja notificados da
necessidade de acesso ao sitio raiww.eovobbmnet.com.br  para veriftoaeão de infomtaçães e
alteraçães supervenientes. Itapiuna. 20 de setembro de 2023. Marcelo Henrique de Oliveira  Monroe
- Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itapitina.. 	 •

I 	, 4,.1.1,0000 VO 40,000/ 4040404,410 40 400,000, •0041141 111.44,1

'67)14TTOG.674;711:14er70.17  f7rres"  Pinto, Dlretor  President°.  DATA DA ASSINATURA: 02 de Mato dol
2023 , VIGENCIA. 02 de Maio de 2023 ate 01 de Maio de 2024.

ESTADO DO CEARA- PREFEI TUBA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO -AVISO DE LICITAÇ,G -
PieEGAOELETRONICO N° 0491202a - PROCESSO N° 2023.09.21.01-A Prefeiture Municipal de  Piquet
Cameo-CO,  at 	essas Pregoeira, torna público que realizará  die  000, do dia 04 de Outubro de
2023, no Enderno Eletrônico: berafteraingeeentaginnelegjeciamear/.. Pregão Eletrônico N' 049/2023.
Obieto: Aquisição de  bloc.°  de  concrete  pare piso letenravado de interesse da  Sec.  de
infraestrutura e Recursos Hidricos do Municipio de  Piquet  Carneiro-CO. 0  Baal  e seus anexos,
poderão ser obtidos nos • Endereços Eletrônicos: hligs:lloginings.roZalgonolrojIti r... ymilimelosnensase,er- bygg://tiplomegamp  %amt. in  torrn aÇoes pel o Telelone: 88)351 u180e
ma no  Ender*:  Praça  Mason  Aires,  SIN',  Centro,  Piquet  Carnewo-CE, CEP: 630 	00.  Piquet
CarnalsteCE.20 de Setembro de 2023.Francisca Vera Lúcia Barboea Uma-Pregoeira. 	' 	a?

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-CE - Titulo: AVISO DE
ABERTURA DE LICITAÇÃO - precede  Administrative:  Secretarla Municipal de Esperte - Regente:
Cornissao Permanente de Uede9d0 - Processo Originário:TOMADA DE PREÇOS N° TP/150923,01/
SE - Objeto: CONSTRUÇÃO ocos ARENINHAS NO-MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA-CE -Data do
Abertura: 13119/2023-  made:  08H30NI - Local de Realização da Lieltaelle:Sede da PMPF, localizada
a Rua Maria Anima Soares Passos,  SIN,  Centro- Local de  Airless°  ao Editar. No endereço achna er
nos  links  /IttisaottopoosakescR,BOY,b5 httW/0113./3e,53PAS,R9oMbt -  Funcionamento  do
Ogee:  Segundo a  Setae  de trattbOin as 141100M - pmeiente as Comiseao de LIcitação: Franciscp
Eric  BafistaXimenes. 	 . 	 .

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO TERMO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO- CONCORRÊNCIA PUBLICA N*001.12,08.2023- sEINFRA:-
ADJUDICADO e HoiROLOGADo  ern  20/09/2023, em' favor da licitante VENCEDORte TECTA.
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME,  Innate  sob CNPJ  id°  23.160.697/0001-75, com  seder*  Ruam
Diemen%  Maria da Coneeneo, n° 510, Bairro Paulo Malagulas.  Groat=  - CE, representada polo Sr,
Francisco  Joffe  de Matos Neto, Inscrito no CPF sob n°036.229.633-00, no VALOR GLOBAL de LOTE I -
RS 2.341.196,08  (Dols  MilMes,Trezentos e Quarenta e Um Mil, Centos Noventao Seis  Raab  e Noventa
e  °Ito  Centavos), LOTE II • R$ 1.843,279,23 (Um Milh6o, Seiscentos o Quarenta e  Tres  MIL Duzentos is
Setenta e Nove  Rests  e  Vitae Tres  Centavos). 0 OBJETOdaConcorcenciaPtiblica N°001.12.06.2023 -
SEINFRA;  quo  tem por fineedadee Contratarão de empresa do,engentialia especlarizada para execução
rids  servkos de  reform  do Mercado Público Jose Martins de Santiago, dIvididos em: Etapa 1-área dos
boxes e Etapa II - cabra  ague.  rarcularato exteme e bantreiros, localizado na soda  urbane  do Municfpro
de Rumou/CO, de Intereese da Seoretaria de Infrirestrulura e Serviços Urbanos - SEINFRA, parte
integrante deste processo,  conforms  especiticaçaies na Proposto de Preços da Vencedora. Russas-CE,
20 de Setembro de2023. Jorge Augusta Cardoso do Nastimento  -President°  tia c.pL

._
ESTADO DO COA 	- PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS- AVISO DE RESUVADO DE
RECURSO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA PUBLICA N"
001.23.05.2023 - SEINFRA - 0 Presidente da Cornissao Permanente de Lleitnees do Munleiplo do
Russas-CE comunica aos interessados que a Udtageo  rya  rviocialldado Concorrancia Pribe N°
001.23,052023 -SEINFRA, com fins Õ Contratação de empresa do engenhada especializada para
mar* dos serviços de pavimentação em pedra tosoa, em diversas vias públicas no munIciplo do
Russas/CE, de interesse da Secretaria do Infraestnitura e Serviços Urbanos - SEINFRA, teve recursos
acerca da  Ease  de Habilitação, Interpostos pelas empresas:  AGUIA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA, AMV PROJETOS E CONSTRU 	ES LTDA - EPP, COPA ENGENHARIA
LIDA e R02 TERRAPLANAGEM LTDA, sendo julgados I 	ROCEDENTES: e pela  empress:  LEXON
SERVIÇOS te CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS ElfeELI, sendo  jigged°  PARCIALMENTE
PROCEDENTE. Em decomencladisso estão 11:615.114TADABps empresas: ROTEX  CONSTRUES  E
SERVIÇOS LTDA • ME. KC EMPREENDIMENTOS IpAbBILIARIOS LTDA -ME. MN CONSTRUÇÕES
LTDA - DEMAIS e VAP CONSTRUÇÕES LTDA - DEMAIS, As empreses: TECTA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA • ME, RG2 TERRAPLANAGEM LIDA - ME, ARCTURO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA CONFAHT CONSTRUTORA E INCORPORADORA EPP, CLEZINALDO
CONSTRUÇÕES LIDA - ME, LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LIDA'
ME. COPA. ENGENHARIA LTDA - DEMAIS, AOS CONTRUÇOES LIDA - ME, ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA- DEMAIS, CONSTRUTORASANTABEATRIZLTDA- ME, AiGUIA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇOES LIDA- DEMAIS e ANIV PROJETOS 8, CONSTRUÇÕES LTDA-
EPP, foram declaradas m5JurADA5, Estando todoe convocados para abertura de propostas  gee  ire
acontecer no dia 25 do SetMilblis de 2023, es 10h na Comissão cie Udtaçalo,  corn ender*.  is  Rewash
Jcrão Noguelra da Costa, 14001, Centro. Russas-OS. 20 de  cetera boo  do 2023. Jorge Augusta Cardosb
do Nascirnento-  President°  daConessao Permanente de  Maine*, 	 ••

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVIS° DE 1° ADENDD AO EDITAL
- PREGÃO ELETEdmico  le°  08512023/PE•SRP - 0 Governo Municipal da Tamboril, no uso de sues
atribuições legaisatorna público, pene conhecimento dos interessados 01° TERMO DE ADENDO no
Edital na Modalidade Pregão Elea/Mice N° 06512023/PE-SPIP. cujo OBJETO 6 o Registro de  Pre*
vlsando a Futura e Eventual  Aqua*  e 	de aros,  camerae  de ar, pneus e baterias para atender as
riecessidades da frora develculesda Prefeitura Municipal de Tambora/OE. Aerialeg: Corregeoao Tema° da
Rererancla com  reined°  aosvalores,  hide  de Cadastro  dies  Propostas: 21 de Setembro de 2023.  Fier  do
Cadastrainentodas  Preemies  atú as 12h do  die  04do Outebro de 2023. Iniciada  Sessile  de Dispute da
Pregos:  its  13t130min do dia 04 de Outubro de 2023, 0 Adendo encontra-se a resposicao  ace
intereseados na Sede da  CPL  e no Sitio: ertzgreepeaegimicatam.cesv,brainitecoes/. 7amborli.CE, 20 do ..
Sete mbro de 2023. 	 .. ,

•
e-emaiiereeeemil'lemeGMENTP/.°PeFikviGisralreeredatesT4516°TatEceniEilleletmaealEarierleavpseimiseareseareratoreesoretraeseegterzemeeeeeraeleaterasseareelearavereirestarearMeedeverersesee'pe:Beis eielemesreppaveyesetetreemee ree. Fags treei:47.e.e • ,